
 

Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 21. rujna 
 

 

DVADESET I PETA 
NEDJELJA KROZ 

GODINU 
Mate, Matko 

8.00 † Denis Jerkić; † Ante Uzelac; † iz ob. Pravica 

9.30 † Anica i Viktor Rehlicki; † Marija i Tome Kovačević 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 † Biserka Ščavnićar; † Vidica-Antonija i roditelji Popović 

PONEDJELJAK, 22. rujna 
Sv. Mauricije i drugovi, mučenici 

18.30 Za zdravlje Stjepana Roginića; † Tomo Ljubičić; † Ante Uzelac 

UTORAK, 23. rujna 

Sv. Pio iz Pietrielcine, franjevac 
kapucin, prezbiter, mistik  

18.30 
Na nakanu za Ivana; † Ana i Josip Horvat; † iz ob. Vukoja; Na 
nakanu za Darija; † Ksenija Furlan; † Davor Drobec; † Ante 
Uzelac 

SRIJEDA, 24. rujna 
Gospa od Otkupljenja - Mercedes 

18.30 † Mile Svetić; † Ivan i Jurica Blažanin 

ČETVRTAK, 25. rujna 
Sv. Nikola iz Flüe, pustinjak 18.30 

† Marija Milovčević, Branko i Marija Šišić;  
† Marija Škarica i Anka Capan 

PETAK, 26. rujna 
 
Sv. Kuzma i Damjan, liječnici, mučenici 

18.30 
† Krešimir Kelava; za dobročinitelje, volontere i korisnike župnog 
Caritasa; Na nakanu za Ivu 

SUBOTA, 27. rujna 
Sv. Vinko Paulski, prezbiter 18.30 † Gordana Banić 

NEDJELJA, 28. rujna 
 

 

DVADESET I ŠESTA 
NEDJELJA KROZ 

GODINU 
Vjenceslav, Lovro 

8.00 Za Tomislavovo zdravlje; Za Stjepkovo zdravlje 

9.30 † Marija i Dragutin Jagušt; † Branka Janeković 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 
PRVI DAN TRODNEVNICE 

† iz ob. Čop, Posavec i Plevko; 
Za zdravlje iz ob. Plevko, Čop i Bulla 

 

Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnog ureda: od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati  
NEDJELJOM, BLAGDANIMA i DRŽAVNIM PRAZNICIMA ured ne radi. 
 

Za potrebe crkve (župe)   

  
IBAN:  HR2023400091110129755 

Za potrebe župnog Caritasa   

 
IBAN: HR0823400091511245341 

 
 

 

 
 

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
Glasilo Župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 

Miramarska 92 , Zagreb 

1130. God. XXVII. 21. rujna 2025. 
U 

 

 
 

 

Raskinuti lance zla 

 

Kroz lik nepoštenog upravitelja Gospodin nam skreće pozornost na nešto što je bilo 

prisutno u svakome društvu, a čemu možemo i sami biti svjedoci u današnje vrijeme. 

Gospodin nam skreće pozornost na to što su kadri učiniti ljudi, sinovi ovoga svijeta, kako bi 

sačuvali određenu dobit i povlastice u ovome svijetu, ili pak kako bi lagodno i bezbrižno živjeli.  

 

Koliko je samo moćnika tijekom povijesti došlo na vlast u društvu kako bi, čak 

nepoštenim zakonima, reklo bi se snalažljivo, zaštitilo sebe i svoj zločin ili prljavi interes, pa 

i onda kad je to otvoreno bilo na štetu naroda. Ili, isto tako, koliko je samo moćnika ovoga 

svijeta bilo postavljeno na vodeće političke funkcije, kako bi zaštitilo svoje ideološke 

istomišljenike i promicatelje, prijatelje i rođake od zaslužene kazne i pravde koja bi ih trebala 

snaći. Koliko samo danas postoji lobija u svijetu koji štite prljave interese pojedinaca, 

skupina, pa čak i cijelih nacija, umjesto da se otkrije istina i prekine se sa zlom koje se čini. 

Toliki su moćnici bili poput nepoštenih upravitelja koji su na nepošten način znali steći zaštitu 

i političko zaleđe ili gospodarski kapital, zanemarujući poštenje i opće dobro, s ciljem da bi 

oni jednoć mogli živjeti mirno i zaštićeno. Tako je od jednoga zla nastajao cijeli lanac, koji je 

s vremenom postajao veći i čvršći, te je običnom čovjeku gotovo nemoguće i prekinuti ga. 

 

Slušajmo stoga svoga Gospodina i Učitelja, koji nas poziva, ne da nasljedujemo 

bezakonike, bezbožnike i nepoštenjake, nego da se trudimo mi sami imati jednako, ako ne i 

više, gorljivosti za Božju stvar, kao što oni imaju gorljivosti, drskosti i odvažnosti za svoje 

bezakonje i snalaženje u nepoštenju. Isus ne želi da mi vjernici hlepimo za onim za čime oni 

hlepe, nego da težimo za istinskim vrijednostima onim žarom i kreativnošću kojim oni teže 

svojem vlastitom interesu. Samo tako, iskrenom i potpunom vjernošću Bogu, mi vjernici 

možemo raskinuti lance zla kojima bezakonici ovoga svijeta obavijaju svijet u svoje mreže i 

drže ga u svojim kandžama. 

 
www.vjeraidjela.com/raskinuti-lance-zla-razmisljanje-uz-25-nedjelju-kroz-godinu-c/ 

 

 

 

 

http://www.malaterezija.hr/


Padre Pio 

 

Sveti Padre Pio svakodnevno je molio ovu molitvu za 

sve koji su tražili njegovu pomoć. Molitvu je sastavila sveta 

Margareta Marija Alacoque, pouzdanica i glasnica Srca 

Isusova. 

 

 

 

Gospa od Otkupljenja 

 

Otkupitelj čovjeka došavši na zemlju da otkupi ljudski rod, kao prvu stvar vratio mu je 

slobodu. Neka to potvrde ovi evanđeoski tekstovi, dakako, ako ih ispravno i u punini 

shvatimo: 'Budite savršeni kao što je savršen Otac vaš nebeski.' (Mt 5;48). Božja je 

savršenost i u Njegovoj apsolutnoj neovisnosti i slobodi. Približavati se Božjoj savršenosti 

znači približavati se i pravoj slobodi. 'Ne dopustite da vas nazivaju rabbi, jer imate samo 

jednog Učitelja, a svi ste braća.' (Mt 23;8).  

Apostoli, prvi izravni baštinici Kristova nauka, bijahu i prvi učitelji i promicatelji slobode 

i sveopćeg bratstva među ljudima. Tako je sv. Pavao u Rimu, tadašnjem središtu tiranije, 

propovijedao: 'Tako, braćo, nismo djeca ropkinje, nego slobodne.' (Gal 4; 31). A sv. Petar, 

raskrinkavajući one kojima su usta uvijek bila puna riječi o slobodi, da bi tako pokrili svoju 

premoć, dovikivaše: 'Pokoravajte se kao slobodni, ali ne služeći se slobodom kao izgovorom 

za svoju zloću, nego kao sluge Božje.' (1 Pt 2; 15)! Danas, kad još ima toliko nedužno 

osuđenih na lišenje slobode, dobro je svetkovati blagdan Gospe, Otkupiteljice robova, kao 

dan čovjekova prava na slobodu. Prema tradiciji, Blažena Djevica Marija, Majka svega 

čovječanstva, ganuta samilošću prema porobljenima, ukazala se 2. kolovoza 1218. svetom 

Petru Nolascu, te mu naložila da osnuje novi red koji će se sav posvetiti plemenitom djelu 

otkupljivanja robova. Svetac je poslušao Gospin glas. U ostvarenju toga plemenitoga ideala 

pomagao mu je Jakov I., aragonski kralj, a savjetovao ga je i potpomagao dominikanac sv. 

Rajmund de Penyafort. I tako je sv. Petar Nolasco osnovao novi red Majke Božje de Mercede 

za otkup robova. Redovnici se toga Gospina reda obvezuju posebnim zavjetom da će dati i 

život za zarobljenu braću. Red je odobrio papa Grgur IX. godine 1235. Naša je Bl. Gospa, 

Otkupiteljica robova, svojim zagovorom i zaštitom pratila redovnike mercedarijevce koji pod 

Njezinim okriljem i uz najveće žrtve spasiše iz ropstva više od 70 000 duša. Taj red postoji i 

danas te broji oko 1500 redovnika koji to rade u 12 provincija. Danas osobito blagotvorno 

djeluju u misijama. 
laudato.hr/Duhovnost/Zelite-li-znati-vise/Gospa-od-Otkupljenja.aspx 

 

 

 

BLAGDAN SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA 2025. 
TRODNEVNICA: 

Sveta krunica započinje u 17.50 sati;  
Sakrament sv. ispovijedi od 18.00 sati; 
1. DAN – NEDJELJA, 28. rujna u 18.30 sati  
Sv. misu predvodi vlč. Matko Filipović, duhovnik Međubiskupijskog 
sjemeništa, Nadbiskupske klasične gimnazije, Ženske opće gimnazije Sestara 
milosrdnica u Zagrebu; 
2. DAN – PONEDJELJAK, 29. rujna u 18.30 sati  
Sv. misu predvodi vlč. Luka Žeželj, župni vikar u Župi sv. Nikole Tavelića u 
Zagrebu – Kustošija; 
* nakon sv. mise bit će predstavljanje drugoga proširenoga izdanja knjižice 
Sveta Mala Terezija, don Lovre Katića 
3. DAN – UTORAK, 30. rujna u 18.30 sati  
Sv. misu predvodi vlč. Franjo Pištelek, župni vikar u Župi sv. Antuna 
Padovanskog u Sesvetskim Selima; 
*poslije popričesne molitve Pokret Misionara Milosrđa Zdenac predstavit će 
svoje djelovanje  

1.10. BLAGDAN SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA 
10.00 sati sveta misa 
18.30 sati predvodi vlč. Luka Cvitanović, župni vikar u Župi Mučeništva sv. 
Ivana Krstitelja na Gradini. 
Posije svetih misa bit će blagoslov ruža. 
 

Župni oglasi  
1. Svete mise možete upisati do kraja 2025. godine; 
2. Svakoga dana prilika je za sv. ispovijed od 18 sati do svete mise; 
3. Euharistijsko klanjanje bit će u četvrtak, 25. rujna; 
4. Svaki dan prije večernje sv. mise župna molitvena zajednica redovito moli krunicu. Pobožnost 
počinje u 17.50 sati; 
5. Ministrantski susreti su subotom u 9.30 sati, pozivamo i nove članove; 
6. Pozivamo odrasle koji do sada nisu primili sakramente kršćanske inicijacije (krštenje, sv. pričest, 
sv. potvrdu) da se uključe u pripremu. Prijave su u župnom uredu; 
7. Kako bismo mogli što ljepše i svečanije proslaviti naš župni blagdan sv. Terezije od Djeteta Isusa 
(1. listopada), molim sve koji žele i mogu donijeti kolače da ih donesu u ponedjeljak i utorak (29. i 30. 
9) prije ili nakon sv. misa, a piće (sok, vino, pivo) možete donijeti 28., 29. i 30. rujna od 18 .00 sati do 
sv. mise); od srca hvala; Svi koji se želite angažirati u čišćenju crkve i dvorišta, možete doći u petak, 
26. rujna poslije mise (19.00 sati);  
8. Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje novčane priloge možete 
uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755; 
9. Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA VIJEST i naš župni 
listić „Trnjanska ruža“. 


